
1 
 

 
 

 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
เรื่อง  การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)   

และระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/ต่อเนื่อง) 
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ประจำปีการศึกษา 2569 

........................................................ 
 

  ตามที่มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ ์ มีนโยบายที่จะกระจายโอกาสทางการศึกษาให้กับนักเรียน 
นักศึกษาที ่กําลังศึกษาอยู ่ในชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 6 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่า                           
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบเท่า  และผู้สําเร็จการศึกษาจากสถานศึกษาทั่วประเทศ             
ได้เข ้าศึกษาในระดับอุดมศึกษาเพิ ่มมากขึ ้น  เพื ่อให้สอดคล้องกับนโยบายขยายโอกาสทางการศึกษา                        
จึงเปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  (ปวส.) และระดับปริญญาตรี 
(เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/ต่อเนื่อง) 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๕๘                              
ประกอบกับคำสั ่งมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ที่  ๐๒๘๘/256๘ ลงวันที่ ๒๔ มีนาคม 256๘ เรื่อง มอบหมาย                
และมอบอำนาจให้รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์               
จ ึงออกประกาศการร ับสมัครคัดเล ือกบ ุคคลเข ้าศ ึกษาระด ับประกาศนียบัตรว ิชาช ีพช ั ้นส ูง (ปวส.)                            
และระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/ต่อเนื่อง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ประจำปีการศึกษา 
2569 ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  27  เดือน มิถุนายน พ.ศ.  ๒๕68 
 

 

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์อำภาศรี พ่อค้า) 
รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 



1 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 

และระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/ต่อเนื่อง)  
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ประจำปีการศึกษา 2569 

**************************** 
ข้อ 1 คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร มีดังนี้ 

1.1 คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัครเข้าศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
1) เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า หรือเป็นผู้สำเร็จ 
    การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า ตามท่ีสาขาวิชาระบุ 
2) มีความประพฤติเรียบร้อย 
3) มีสุขภาพร่างกายแข็งแรงไม่เป็นอุปสรรคต่อการเรียน 
4) มีภูมิลำเนาเป็นหลักแหล่งโดยมีทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน หรือมีหลักฐานของทางราชการ  

                         ในลักษณะเดียวกันมาแสดง 
5) มีความเคารพ เลื่อมใส ศรัทธาต่อสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ ด้วยความ 
    บริสุทธิ์ใจ 
6) มีเจตคติท่ีดีต่อการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
7) ไม่เป็นคนวิกลจริตและไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงที่ไม่สามารถเข้าศึกษาได้ 
8) เป็นผู้มีทัศนคติที่ดีและมีความตั้งใจจริงที่จะเข้าศึกษาในสาขาวิชาที่สมัคร 

ทั้งนี้ ถ้ามีจำนวนนักศึกษาสมัครเกินจำนวน มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ในการคัดเลือก 
 

1.2 คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัครเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/
ต่อเนื่อง) 

1) เป็นผู้ที่กำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบเท่า ตามที่สาขาวิชาระบุ   
    หรือเป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบเท่า 
2) มีความประพฤติเรียบร้อย 
3) มีสุขภาพร่างกายแข็งแรงไม่เป็นอุปสรรคต่อการเรียน 
4) มีภูมิลำเนาเป็นหลักแหล่งโดยมีทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน หรือมีหลักฐานของทางราชการ  
    ในลักษณะเดียวกันมาแสดง 
5) มีความเคารพ เลื่อมใส ศรัทธาต่อสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ ด้วยความ 
    บริสุทธิ์ใจ 
6) มีเจตคติท่ีดีต่อการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
7) ไม่เป็นคนวิกลจริตและไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงที่ไม่สามารถเข้าศึกษาได้ 
8) เป็นผู้มีทัศนคติที่ดีและมีความตั้งใจจริงที่จะเข้าศึกษาในสาขาวิชาที่สมัคร 

ทั้งนี้ ถ้ามีจำนวนนักศึกษาสมัครเกินจำนวน มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ในการคัดเลือก 
 

ข้อ 2 การรับสมัคร มีดังนี ้
สมัครผ่านระบบออนไลน์ https://admission.ksu.ac.th และดำเนินการตามขั้นตอนที่ระบุในเว็บไซต์                     

พร้อมชำระเงินค่าสมัคร 200 บาท 

https://admission.ksu.ac.th/


2 
 

ข้อ 3 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา 
มหาวิทยาลัยจะประกาศรายชื ่อผู ้ม ีส ิทธิ ์เข้าศึกษาและนักศึกษาต้องมารายงานตัวด้วยตนเอง                          

ที่งานทะเบียนและประมวลผล สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน พื ้นที ่ในเมือง หรือพื ้นที ่นามน                         
(ในวันเวลาราชการ) หรือรายงานตัวผ่านระบบออนไลน์ https://admission.ksu.ac.th 

 

ข้อ 4 จำนวนและคุณสมบัติที่จะรับสมัคร จำแนกตามคณะ ระดับและสาขาวิชา 
 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

เกรดเฉลี่ย 
คุณสมบัติ                

(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา) 

คณะเทคโนโลยีการเกษตร 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
1101 ปวส.สัตวศาสตร์  30 ไม่กำหนด ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
1103 ปวส.การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ  30 ไม่กำหนด ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

ระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา) 

1302 วท.บ.สัตวศาสตร ์ 30 ไม่กำหนด ปวส. ทุกสาขาวิชา หรือเทียบเท่า 
1303 วท.บ.การเพาะเลี้ยงและธุรกิจสัตว์น้ำ 10 ไม่กำหนด ปวส. ทุกสาขาวิชา หรือเทียบเท่า 
1305 วท.บ.เกษตรอัจฉริยะ 10 ไม่กำหนด ปวส. ทุกสาขาวิชา หรือเทียบเท่า 
1306 วท.บ.เทคโนโลยีชวีผลิตภัณฑ์ 10 ไม่กำหนด ปวส. ทุกสาขาวิชา หรือเทียบเท่า 

ระดับปริญญาตรี (ต่อเนื่อง) 
1304 วท.บ.เทคโนโลยีและนวัตกรรมอาหาร 30 ไม่กำหนด ปวส. ทุกสาขาวิชา หรือเทียบเท่า 
1307 วท.บ.เทคโนโลยีการผลิตพืช 30 ไม่กำหนด ปวส. ทุกสาขาวิชา หรือเทียบเท่า 

คณะบริหารศาสตร์ 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
2101 ปวส.การจัดการ 25 2.00 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
2103 ปวส.การบัญชี 25 ไม่กำหนด ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
2104 ปวส.เทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล 25 ไม่กำหนด ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

ระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา) 
2303 บช.บ.บัญชีบัณฑิต (ภาคปกติ) 30 ไม่กำหนด อนุปริญญา หรือ ปวส. หรือ  

        ปริญญาตรี สาขาอ่ืนทุกสาขา 
2305 บธ.บ.คอมพิวเตอร์ธุรกิจ (ภาคปกติ) 20 2.00 อนุปริญญา หรือ ปวส.ทุกสาขา 
2311 บธ.บ.การจัดการ วิชาเอกการจัดการ  15 ไม่กำหนด อนุปริญญา หรือ  

  (ภาคปกติ)     ปวส.ด้านบริหารธุรกิจ 
ทุกสาขาวิชา 

 
 
 

https://admission.ksu.ac.th/


3 
 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

เกรดเฉลี่ย 
คุณสมบัติ                

(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา) 

2312 บธ.บ.การจัดการ วิชาเอกการ
จัดการโลจิสติกส์และโซ่อุปทาน  
(ภาคปกติ) 

10 ไม่กำหนด ปวส. สาขาวิชาบริหารธุรกิจ 
สาขาวิชาการจัดการ สาขาวิชาการ
จัดการโลจิสติกส์และโซ่อุปทาน 
สาขาวิชาการจัดการอุตสาหกรรม 
หรือสาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
หรือเทียบเท่า  

2313 บธ.บ.การจัดการการตลาด 15 ไม่กำหนด อนุปริญญา หรือ ปวส.ทุกสาขาวิชา 
ระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา) (ภาคพิเศษ) 

2308 บธ.บ. คอมพิวเตอร์ธุรกิจ  10 ไม่กำหนด อนุปริญญา หรือ ปวส.ทุกสาขา 
  (ภาคพิเศษ วันเสาร์ - วันอาทิตย์)       

2309 บช.บ. บัญชีบัณฑิต  10 ไม่กำหนด อนุปริญญา หรือ ปวส. หรือ  
  (ภาคพิเศษ วันเสาร์ - วันอาทิตย์)     ปริญญาตรี สาขาอ่ืนทุกสาขา 

 2314 
 

บธ.บ.การจัดการ วิชาเอกการจัดการ
(ภาคพิเศษ ภาคค่ำ  
วันจันทร์ - วันศุกร์) 

10 ไม่กำหนด ปวส.ด้านบริหารธุรกิจ  
ทุกสาขาวิชา 

     

2315  บธ.บ.การจัดการ วิชาเอกการ
จัดการโลจิสติกส์และโซ่อุปทาน                            
(ภาคพิเศษนอกเวลาราชการ  
วันจันทร์ - วันศุกร์) 

10 ไม่กำหนด ปวส. สาขาวิชาบริหารธุรกิจ 
สาขาวิชาการจัดการ สาขาวิชาการ
จัดการโลจิสติกส์และโซ่อุปทาน 
สาขาวิชาการจัดการอุตสาหกรรม 
หรือสาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  

2316 บธ.บ.การจัดการ วิชาเอกการ
จัดการโลจิสติกส์และโซ่อุปทาน                           
(ภาคพิเศษนอกเวลาราชการ  
วันเสาร์ - วันอาทิตย์) 

5 ไม่กำหนด ปวส. สาขาวิชาบริหารธุรกิจ 
สาขาวิชาการจัดการ สาขาวิชาการ
จัดการโลจิสติกส์และโซ่อุปทาน 
สาขาวิชาการจัดการอุตสาหกรรม 
หรือสาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
หรือเทียบเท่า 

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง       
4101 ปวส.ช่างกลโรงงาน 30 2.00 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
4102 ปวส.เทคนิคยานยนต์ 30 2.00 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
4105 ปวส.ไฟฟ้ากำลัง (ภาคปกติ) 30 2.00 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
4106 ปวส.เครื่องกลเกษตร 30 2.00 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

 



4 
 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

เกรดเฉลี่ย 
คุณสมบัติ                

(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา) 

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  
(ภาคพิเศษ นอกเวลาราชการ) 
4109 ปวส.ไฟฟ้ากำลัง  

(ภาคพิเศษ นอกเวลาราชการ) 
30 2.00 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

ระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา) 
4301 วศ.บ.วิศวกรรมเครื่องกล  30 2.00 ปวส. ช่างยนต์ เทคนิคเครื่องกล 

ช่างเทคนิคยานยนต์ สาขาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่า 

4302 วศ.บ.วิศวกรรมอุตสาหการ 30 2.00 ปวส. ช่างอุตสาหกรรม เทคนิคการ
ผลิต เทคนิคอุตสาหกรรม  
เขียนแบบเครื่องกล ช่างกลโรงงาน 
หรือเทียบเท่า 

4303 วศ.บ.วิศวกรรมโลจิสติกส์ 30 2.00 ปวส. สาขาเทคโนโลยีโลจสิติกส์
และการขนส่ง สาขาการจัดการ 
โลจิสติกส์ สาขาช่างอุตสาหกรรม 
หรือเทียบเท่า  

4304 วศ.บ.วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 30 2.00 ปวส. เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์                    
ช่างอิเล็กทรอนิกส์เทคโนโลยี
สารสนเทศ หรือเทียบเท่า 

4307 วศ.บ. วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์ 30 2.00 ปวส.ช่างอุตสาหกรรม ช่างเมคคา
ทรอนิกส์ ช่างยนต์ ช่างเทคนิคยาน
ยนต์ ช่างเทคนิคเครื่องกล ช่างกล
โรงงาน ช่างเครื่องกล ช่างกลเรือ 
ช่างไฟฟ้า ช่างไฟฟ้ากำลัง             
ช่างอิเลคทรอนิกส์คอมพิวเตอร์และ
ระบบอัตโนมัติสาขาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่า 

ระดับปริญญาตรี (ต่อเนื่อง) 
 4308 วศ.บ.วิศวกรรมไฟฟ้า (ภาคปกติ) 30 2.00 ปวส. สาขาไฟฟ้า หรืออนุปริญญา 

หรือเทียบเท่า ในสาขาวิชาที่
เกี่ยวข้อง หรือระดับปริญญาตรี 
ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์หรือ
เทคโนโลยี 

 



5 
 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

เกรดเฉลี่ย 
คุณสมบัติ                

(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา) 

ระดับปริญญาตรี (ต่อเนื่อง)                                   
(ภาคพิเศษ นอกเวลาราชการ) 

4309 วศ.บ.วิศวกรรมไฟฟ้า                           
(ภาคพิเศษ นอกเวลาราชการ) 

20 2.00 ปวส. สาขาไฟฟ้า หรืออนุปริญญา 
หรือเทียบเท่า ในสาขาวิชาที่
เกี่ยวข้อง หรือระดับปริญญาตรี           
ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์หรือ
เทคโนโลยี 

คณะศิลปศาสตร์ 
ระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/ต่อเนื่อง) 
5301 ศศ.บ.การท่องเที่ยวและเรือสำราญ 30 2.00 ปวส.การท่องเที่ยว การโรงแรม 

หรือสาขาอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 

ข้อ 5 มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ ไม่คืนค่าข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษากรณีนักศึกษาขอสละสิทธิ์การเป็นนักศึกษา  
หากตรวจสอบภายหลังพบว่า วันแรกของการเปิดภาคเรียนที ่ 1/2569 นักศึกษายังไม่สำเร็จการศึกษา                      
ตามหลักสูตรที่ใช้สมัครจะถือว่าการเข้าศึกษาครั้งนี้เป็นโมฆะและจะถอนสิทธิ์การเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ 
 

ข้อ 6 สอบถามรายละเอียดเพิ ่มเติมได้ที่ งานรับเข้านักศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน                   
โทรศัพท์ 08 – 8557 - 0339, 043 - 811128 ต่อ 5120 หรือ 4110 หรือ https://admission.ksu.ac.th 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://admission.ksu.ac.th/


1 
 

ปฏิทินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
และระดับปริญญาตรี (เทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษา/ต่อเนื่อง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  

ประจำปีการศึกษา 2569 
 

 


